
 

 
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně více než 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. 
Více informací na www.cssz.cz a online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže 

1 

Tisková zpráva 

 
V červnu pobíralo důchod 583 sto a víceletých seniorů 

 

Praha 14. 7. 2016 
 

Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) v červnu vyplatila důchod 583 klientům, 
kterým k 30. 6. 2016 bylo sto a více let. Nejstarší příjemkyně důchodu v červnu byla žena 

z Jihomoravského kraje, narozená v roce 1907. V současnosti je podle evidence ČSSZ 
nejstarší důchodkyní žena ročníku narození 1908, taktéž z Jihomoravského kraje. 

Nejstarší muž, pobírající důchod, se narodil roku 1909 a žije v Libereckém kraji. 

 
Z údajů ČSSZ o sto a víceletých starobních důchodcích dále vyplývá, že v České republice v červnu 

pobíralo důchod 505 žen a 78 mužů. 
 

Zastoupení zmíněné věkové kategorie důchodců podle krajů a pohlaví bylo k červnu 2016 následující - 

nejvíce sto a víceletých žen žilo v Praze (96), pak v Jihomoravském kraji (74) a v kraji Středočeském 
(49). Rovněž v Praze žilo nejvíce sto a víceletých mužů (15), dále v Jihomoravském kraji (12) a v kraji 

Zlínském (9). 
 

Důchody stoletých občanů se zvyšují pravidelně od roku 1969. K životnímu jubileu obdrží senioři 
rozhodnutí o zvýšení důchodu o 2 000 Kč (částka je přiznávána k procentní výměře důchodu 

automaticky, aniž by o ni museli důchodci žádat) a osobní dopis ministryně práce a sociálních věcí 

Michaely Marksové. Rozhodnutí o zvýšení důchodu a blahopřejný dopis oficiálně předávají jubilantům 
zástupci místně příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

 
Tabulka: Počet sto a víceletých starobních důchodců podle krajů*) 

(údaje k červnu 2016) 

Kraj Muži Ženy Celkem 

Hl. m. Praha 15 96 111 

Středočeský kraj 6 49 55 

Jihočeský kraj 2 19 21 

Plzeňský kraj 2 18 20 

Karlovarský kraj 4 8 12 

Ústecký kraj 4 36 40 

Liberecký kraj 2 18 20 

Královéhradecký kraj 8 29 37 

Pardubický kraj 2 30 32 

Kraj Vysočina 3 28 31 

Jihomoravský kraj 12 74 86 

Olomoucký kraj 2 42 44 

Zlínský kraj 9 17 26 

Moravskoslezský kraj 7 41 48 

Česká republika 78 505 583 
*) Zdrojem je evidence vyplacených důchodů. 

 

 
 

 
 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/


 

  
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně více než 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. 
Více informací na www.cssz.cz a online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže 

2 

 

Graf: Vývoj počtu stoletých a starších starobních důchodců podle pohlaví 
(údaje od prosince 2011 do června 2016) 

 

 
Zdroj: ČSSZ 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/

